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درباره موسسه ثامن گزارشی تهیه کنید تا ما بدانیم باید چه کار  •
کنیم.

چرا عقب ماندگی نفتی در خزر با وجود رمزگشایی باز هم ادامه  •
دارد؟ 

 دکتر مطهری نــام پــدر بزرگوارشان را ماندگارتر کــرده اند.  •
نماینده ای که مدافع اسلام، مردم و پیشرفت کشور و به معنای 
واقعی کلمه مردم سالاری دینی است. موضع گیری اخیر ایشان 

در قبال موسسات مالی موید این واقعیت است.
 بدون موضوع واقع بینانه، این که فرموده اید جوان شیعه با همه  •

محدودیت ها اما وجودش سراسر ایمان به خداست اصلا دلیل 
موجهی نیست مگر هدف قرآن و پیامبر )ص( جز اصلاح و تعالی 
انسان ها و عدالت است. بیایید قبول کنیم که از اهداف خدا و 
پیغمبر )ص( دور شده ایم و فقط شعاردادن و فرافکنی را پیشه 
کرده ایم. در ضمن آقای زائری چرا گناه این کار را به جوان عراقی 
و روستایی نسبت می دهید؟ مگر از تمام نقاط ایران و همه قشرهای 
جامعه و رده های سنی از جمله مسئولان و هنرمندان و. .. نیستند؟ 

لطفا آقای زائری تشریف ببرن به مسابقات ورزشی در همان  •
کشورهای به قول شما با فرهنگ بالا، تا ببینن چه اندازه آشغال در 
ورزشگاه هست. در ضمن زائران دنبال کمک دولت نیستن این 

قدر پول به بهانه های مختلف نگیره کمک پیش کش! 
به نفع فوتبال است که باشگاه ها با ضعف مدیریتی از بازی های  •

آسیایی حذف شوند تا این که دولت از جیب بیت المال میراثی بد 
به جای گذارد. بگذریم از این که ضعف مدیریتی باعث حذف تیم با 

نتایج بد آسیایی نیز خواهد شد.
باید مشکل مالی دو تیم پایتخت نشین را مدیران سابق و فعلی  •

باشگاه حل کنند. هزینه کردن دولت و وزارت ورزش از جیب بیت 
المال بدعتی است برای مدیران آینده که رویه مدیریت ضعیف 

فعلی را بدون هیچ دغدغه ای ادامه دهند. 
دولت با صراحت اعلام می کند پول یارانه ها را به سختی تهیه  •

می کند یا پول کشاورز زحمت کش را دیر پرداخت می کند ولی پول 
باشگاه هایی را که میلیاردی قرارداد بسته اند می پردازد.

 برخی مسئولان فقط در مواقع انتخابات به فکر اشتغال و  •
مشکلات مردم هستند بعد خداحافظی می کنند تا انتخابات بعد!

شنبه هفته آینده بین التعطیلین است. آیا دولت محترم این روز را  •
تعطیل خواهد کرد یا نه؟ لطفا اطلاع رسانی فرمایید!

ــز ســود سهام  • ــازی، تکلیف واری ریاست سازمان خصوصی س
عدالت و قیمت آن در بورس را مشخص و برای مشمولان اطلاع 

رسانی کنید.
لطفا به بازرسان تامین اجتماعی بگید سری هم به مطب ها و  •

درمانگاه ها بزنند. خیلی افراد هستند که با بیش از پنج سال یا 
بیشتر مشغول کارند. با توجه به کار پرخطر بهداشتی به ویژه در 
مناطق پایین شهر نه بیمه دارند و نه مزایا. چرا واقعا بازرس نمیاد؟

از شرکت برق بجنورد به دلیل اصلاح سیستم روشنایی کوچه ها  •
در کوی معلم، سپاس گزاریم. برای اطلاع، بعضی لامپ ها نیاز به 

تنظیم مجدد در شب دارد.
آقــای شریعتمداری که با این تیترهایت بــرای کشور دردسر  •

درست می کنی، نیاز به توجیه داخلی نیست برو سوءاستفاده های 
عربستان و جامعه جهانی را توجیه کن. باز سنگی به چاه انداختی!

آقای مدیرمسئول کیهان، نیازی به مناظره نیست. یک بار خود  •
را در معرض رای ملت قرار دهید فقط یک بار!

 اگر نظارتی وجود داشت انواع مواد مخدر در کشور وجود نداشت  •
و برخی اتباع بیگانه مواد مخدر را آزاد نمی فروختند!

 بگردم اوضــاع رو که شب ها بر سر هر جعبه زباله ای یک نفر  •
مشغول کار و جمع آوری ضایعات است! تاسف بار نیست؟ 

چرا بیمه پردازی دارندگان کارت پایان خدمت به رایگان نیست  •
و فرد باید مبلغ اضافه ای را علاوه بر دوران مقدس خدمت سربازی 

با کم ترین حقوق بپردازد؟
چرا موتورسیکلت ها زمانی که به دست مصرف کننده ها می رسند  •

چهار برابر خودروها آلودگی دارند و زمانی که در کارخانه ها تولید 
می شوند اصلا آلودگی ندارند؟ چرا رئیس سازمان ملی استاندارد 

خانم پیروزبخت قضاوت درست و عادلانه انجام نمی دهند؟
باید تاسف خورد به حال عده ای از مردم که به جای توسل به  •

امامان به دعانویس و رمال متوسل می شوند. مسئولان سری به 
ابرده بالا بزنند و ببینند چه خبر است. از صف دکتر شلوغ تر است.

سن استخدام فرزندانمان دارد می گذرد کی می خواهید اشتغال  •
ایجاد کنید؟ بازنشسته را مرخص کنید و زن و مردی که دو نفری 
دارند در پست های دولتی کار می کنند حداقل یکی شان کار کند. 

بعد انتظار دارید بزهکاری در کشور کم شود؟ 
من تا چه زمانی باید مشکل اقتصادی و معیشتی را تحمل کنم؟  •
دوستی که پدیده را با شرکت های بورسی مقایسه کردی و با این  •

مقایسه حق اعتراض را از سهامداران پدیده سلب کردی، سهام 
پدیده به خاطر دخالت دستگاه اجرایی به این روز افتاده نه به خاطر 

نوسانات بازار! 
لطفا هر روز جدول سخت را چاپ کنید. •
وقتی رئیس جمهور فرانسه با کشورهای عرب خلیج همیشه  •

فارس همراهی می کند نباید او را به ایران راه بدهند و برایش فرش 
قرمز پهن کنند.

خراسان: روزنامه خراسان در شــماره روز سه شنبه هفته گذشته 
مطلبــی را به نقل از ســایت خبــری تابناک منتشــر کرد کــه در آن 
گــزارش از چنــد نماینده مجلــس دربــاره قیمت برخــی کالاهای 
اساســی نظرخواهی شــده بود و از جملــه درباره قیمــت 16هزار 
تومانــی گوشــت اظهارنظــری از آقای کریمــی قدوســی نماینده 
محترم مردم مشهد درج شده بود.  چاپ این خبر، واکنش تعدادی 
از خوانندگان روزنامه را به دنبال داشت که چند پیامک نیز در این 
رابطه طی روزهای اخیر در این ســتون منتشر شــد. اکنون لازم به 
توضیح است سایت خبری تابناک به عنوان منبع اصلی این مطلب 
ضمن عذرخواهی از آقای کریمی اعلام کرد که مطلب درج شده در 

سایت مذکور اشتباه بوده است.

 قائم مقام وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز شنبه در سفر به شیراز از آیت ا... محی الدین حائری شیرازی نماینده سابق ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
پیشین شیراز عیادت کرد. به گزارش ایرنا، دکتر ایرج حریرچی با حضور در بیمارستان نمازی شیراز در جریان آخرین اقدام های درمانی صورت گرفته برای بهبود حال آیت 

ا... حائری شیرازی قرار گرفت و برای این عالم دینی از خداوند متعال سلامتی مسئلت کرد. 

قائم مقام وزیر بهداشت از آیت ا... حائری 
شیرازی عیادت کرد

...یادداشت روز
  مهدی حسن زاده 

economic@khorasannews.com

اعتبار سنجی وعده به 
سپرده گذاران

روز گذشـته رئیـس جمهـور پـس از نشسـت سـران قـوا 
در جمـع خبرنـگاران بـا اشـاره بـه ایـن کـه نمی تـوان از 
پـول بانـک مرکـزی بـرای حـل مشـکلات سـپرده گـذاران 
موسسـات مالی اسـتفاده کرد، از امـکان تامیـن اعتباراتی 
بـه ایـن منظـور خبـر داد. بـه عبـارت دیگـر ممکـن اسـت از 
محـل اعتبـارات دولـت و بـا تصویب مجلـس، امـکان تامین 
اعتباراتـی بـرای پرداخـت بـه سـپرده گـذاران موسسـات 

مالـی ایجـاد شـود.
ماجـرای برخـی موسسـات مالـی و مشـکلاتی کـه بـرای 
سـپرده گـذاران این موسسـات ایجاد شـده اسـت، سـریال 
غمبـاری از قصورهـا و بی تدبیری هاسـت. آخرین قسـمت 
ایـن ماجـرای غمبـار بـه سـپرده گذارانـی بـاز می گـردد که 
ایـن روزها در بـه در در مکان هـای مختلف تجمـع می کنند 
و بـه دنبـال دریافت پـس انـداز خـود هسـتند. پس انـدازی 
که قـرار بـود بـا سـپرده گـذاری در این موسسـات و سـودی 
کـه بـه دنبـال دارد، نیازهـای سـپرده گـذاران را رفـع کنـد 
و در شـرایط ضـروری مثـل مواجهـه بـا بیمـاری سـخت یـا 
ازدواج فرزنـدان، بـه کمـک خانواده هـا بشـتابد، امـا فعـلا 
بـه جـز برخـی کـه موفـق بـه دریافـت سـپرده خـود شـده 
انـد، سرنوشـتی نامعلـوم بـرای برخـی سـپرده گـذاران 
دارد. اکنـون ایـن سـپرده گـذاران منتظـر تدبیـری روشـن 
و تصمیمی راهگشـا هسـتند تـا از ایـن مخمصه رها شـوند.

ریشه بحران گم نشود
شـاید ایـن مجـال بـرای پرداختـن بـه ریشـه های بحـران 
مناسـب نباشـد و فعـلا بیـش از هـر چیـز بایـد بـه دنبـال 
مطالبـات سـپرده گـذاران بـود، امـا درهرصـورت ایـن 
سـوال برای سـپرده گذاری که ممکن اسـت همیـن امروز 
یـا فـردا پـس از ماه ها بـه سـپرده خـود دسترسـی یابـد، نیز 
مطـرح باشـد کـه چـه اشـکال و اشـتباهی از سـوی هـر فرد 
یا سـازمانی چنین معضلـی بـرای وی ایجاد کـرد. واقعیت 
ایـن اسـت کـه دولـت موظـف بـوده و هسـت کـه بـه صورت 
مشـخص در قالـب گزارشـی روشـن، ریشـه های بحرانـی 
که دومینو وار چند موسسـه مالی را در نوردید، شناسـایی 
و بـه صـورت شـفاف بـه مـردم اعـلام کنـد کـه چـه افـراد و 
سـازمان هایی در بروز این بحران مقصر بوده اند. دستگاه 
قضایی بـه ویـژه از منظر وظیفـه ای کـه رهبر انقـلاب برای 
صیانت از حقـوق عمومی مردم بر عهده این نهاد گذاشـته 
اسـت، مسـئولیت دارد. اگرچه اقدام سـازمان مـردم نهاد 
دیده بان شفافیت و عدالت در شکایت از مسئولان وزارت 
تعـاون و بانـک مرکـزی در دولت هـای قبلـی و فعلـی، بـا 
اسـتقبال دسـتگاه قضایـی مواجـه و پرونـده ای تشـکیل 
شـده اسـت، اما باید مسـئولان این قوه به صراحـت درباره 
مسـببان و متهمـان احتمالـی بـه ویـژه دسـتگاه هایی کـه 
قصورشـان مـردم را بـه چنیـن مشـکلی دچـار کـرد، اعلام 
موضـع و اطـلاع رسـانی کننـد. مجلـس نیـز بـه عنـوان 
نماینـده مـردم اگرچـه مدتی اسـت پیگیـر سـوال از رئیس 
جمهور در این زمینه اسـت، اما مهـم تر از آن لازم اسـت در 
قالـب تحقیـق و تفحص مشـخص کند کـه چگونـه معضلی 
چنیـن پردامنـه بسـیاری از مـردم را گرفتـار کـرد. بـه ایـن 
ترتیـب نبایـد پیگیـری رفـع نیـاز فـوری سـپرده گـذاران به 

غفلـت از ریشـه های بحـران منجـر شـود.
مردم، مقصر یا قربانی؟

طی روزهای گذشـته موضـع گیری هایـی مبنی بـر این که 
مـردم یـا حداقـل بخشـی از مـردم نیـز در ماجـرای سـپرده 
گـذاری در برخـی موسسـات مالـی مقصـر بودنـد منتشـر 
شـد و البتـه برخـی دیگـر بـه ایـن موضـع گیری هـا واکنـش 
نشـان دادنـد. بـه نظـر می رسـد مـردم را از یـک منظـر مهـم 
بایـد قربانـی ماجـرا دانسـت، مردمـی کـه بـا دو چشـم خود 
عبـارت »تحـت پوشـش بانـک مرکـزی« را می دیدند امـا  به 
حرف هـای کلـی و بـدون ضمانت اجرایـی مسـئولان بانک 
مرکـزی مبنـی بـر غیرمجـاز بـودن ایـن موسسـات توجـه 
نمی کردنـد. شـاید بتـوان مـردم را بـه دو دسـته نخبـگان 
و عمـوم تقسـیم کـرد. اگرچـه از افـراد  نخبـه تـر، تحصیـل 
کرده تـر و مطلع تری کـه در این موسسـات سـپرده گذاری 
کرده انـد، انتظـار  می رفت کـه به ویـژه پس از هشـدارهای 
متعـدد مسـئولان بانـک مرکـزی، بـا مراجعـه به سـایت این 
بانـک، مجـاز یـا غیرمجـاز بـودن موسسـه ای را کـه در آن 
سـپرده گـذاری کـرده انـد بررسـی کننـد، امـا عمـوم مـردم 
بـه طـور طبیعـی بـه چشـم خـود و عبـارت »تحـت پوشـش 
بانـک مرکـزی« اعتمـاد می کردنـد و بـاور نمی کردنـد کـه 
در کشـوری که راه اندازی هر کسـب و کار اقتصادی ساده 
نیاز به فرایند طولانی اداری دارد، موسسه مالی غیرمجاز 
فعال باشـد و قطعـا نمی توان از مردم خواسـت که به چشـم 
خـود بـی اعتمـاد باشـند و تـداوم فعالیـت ایـن موسسـات 

بـدون مانـع عملـی نهادهـای نظارتـی را نادیـده بگیرنـد.
از وعده تا اقدام

اکنـون کـه رئیـس جمهـور اگرچه بـا امـا و اگـر و احتمـال از 
امـکان تامیـن اعتبـار بـرای پرداخـت بـه سـپرده گـذاران 
سـخن می گویـد، بایـد همیـن سـخن و وعـده را بـه فـال 
نیـک گرفـت و امیـدوار و البتـه مطالبه گـر بود. لازم اسـت، 
دسـتگاه های مسـئول بـه ویـژه بانـک مرکـزی مشـخص 
کننـد کـه از چـه مسـیرهایی امـکان تامیـن اعتبـار در ایـن 
زمینه وجـود دارد و در یـک برنامه زمان بندی شـده، ماجرا 
را پیگیـری کننـد. واقعیـت ایـن اسـت کـه بـه جـز برخـی 
موسسـات مالـی کوچک کـه گاهی بـا منابـع و دارایی های 
واهی مواجه بـوده اند و سـپرده گـذار آن را باید مـال باخته 
محسـوب کـرد، امـا عمـده موسسـات و بـه ویـژه موسسـات 
بـزرگ تـر در شـرایطی بـه سـر می برنـد کـه دارایی هـای 
شـان یـا در حـد کامـل یـا بخـش اعظـم سـپرده ها را پاسـخ 
گـو خواهـد بـود. البتـه در دوران رکـود بـازار مسـکن و 
سـاختمان، بـرای ایـن کـه بتـوان، سـاختمان های ایـن 
موسسـات را بـه پـول و سـپرده تبدیـل کـرد، نیـاز بـه زمـان 
اسـت. به این ترتیـب اختصاص اعتبـارات بـرای این بخش 
از سـپرده هـا، بـا امـکان بازگشـت فراهـم اسـت و از ایـن رو 
می تـوان بـا اختصـاص بودجـه ای مشـخص، مشـکل ایـن 
سـپرده گـذاران را رفـع کـرد، امـا دربـاره موسسـاتی کـه بـا 
تراز منفـی مواجه انـد، نیـاز به بررسـی حقوقی ماجراسـت 
و شـاید از منظـر اشـتباهات و قصورهایی که دسـتگاه های 
حاکمیتی در نظارت بر فعالیت این موسسـات داشـته اند،  
لازم اسـت خسـارت سـپرده گـذاران توسـط نهادهـای 

حاکمیتـی بـه هـر شـکل ممکـن پرداخـت شـود.

سخنگوی سازمان انرژی هسته ای خبرداد 

ارائه گزینه های بازگشت پذیری هسته ای به هیئت نظارت بر برجام 
توضیحات کمالوندی درباره اظهارات اخیر آمانو 

معاون امور بین الملل و سخنگوی سازمان انرژی 
هســته ای از ارائه گزینه های لازم برای بازگشــت 
پذیری هســته ای به هیئت نظــارت بر برجــام،  در 
صورت لــزوم به هیئت عالــی نظارت بــر برجام در 
آخرین جلسه این هیئت در هفته گذشته خبر داد.

بهــروز کمالونــدی در مصاحبــه بــا خبرگــزاری 
صداوســیما  تصریح کرد: هیئت عالــی نظارت بر 
برجام همــه تدابیــر را در نظر دارد چنــان که از ما 
درخواســت کردند که با چــه مــواردی می توانیم 
چه در قالب برجام چه خــارج از آن اقدام کنیم که 
ما نیز گزینه های لازم را ارائــه و اعلام کردیم همه 
گزینه ها قابل برنامه ریزی و اجراســت و منتظریم 
که اگر اتفاقی بیفتد از جانب این هیئت به ما اعلام 
شود. معاون سازمان انرژی اتمی همچنین درباره 
زمان برگزاری جلسه هیئت عالی نظارت بر برجام 
گفت: آخرین جلســه این هیئت حــدود 7 - 8 روز 
پیش برگزار شــد و متعاقــب آن بود که مــا آخرین 
ملاحظات خود را ارائه کردیــم و احتمال دارد باز 

هم جلسه ای داشته باشد. 
کمالوندی همچنین در واکنش به اظهارات اخیر 
یوکیو آمانــو مدیرکل آژانــس بین المللــی انرژی 
اتمی که گفته بــود دو هزار مهر و مــوم بر بخش ها 
و تجهیزات هســته ای ایران نصب کردیم،  تصریح 
کرد : مهر و موم بخش هایی از تأسیسات هسته ای 
کشورمان موقت و برای حسابداری مواد هسته ای 
اســت.وی افزود: بخشــی از آمــاری که ارائه شــد 
برای این اســت کــه طــرف مقابــل را متقاعد کند 

فعالیت هــای کشــورمان تحــت نظارت و شــفاف 
است.

وی ادامــه داد: باید در نظر داشــت به طــور نمونه 
اگرچه تهیه صدها هزار عکس از مراکز هسته ای در 
ایران واقعیت است اما اگر هر دوربین هر سه ثانیه 
یک قطعه عکس بگیرد، در طول روز 30 هزار قطعه 
عکس گرفته می شود، عکس هایی که قرار نیست 
خارج شود بلکه در همان دوربین ها می ماند تا اگر 

روزی قرار باشد اتفاقی بیفتد به آن مراجعه کنند.
کمالونــدی گفت: البتــه این مربوط بــه برجام هم 
نیســت زیرا قبل از برجام نیز این عکس برداری ها 
انجام می شد و نه در تأسیسات ما بلکه در تأسیسات 
همه دنیا وجود دارد و اتفاقاً یکی از علل فعال بودن 
هر تشکیلات هسته ای این است که دوربین در آن 
جا نصب اســت چون اگر فعالیت نداشــته باشد به 

دوربین هم نیاز ندارد.
ســخنگوی ســازمان انرژی اتمــی افــزود: درباره 
مهر و مــوم و پلمب نیز همین طور اســت، ما قبل از 
برجــام نیز به علــل پادمانــی و این که حسابرســی 
مواد تابع برخی قواعد است مهرهایی را خودمان 
با هماهنگی آژانس می زدیم به عنوان نمونه وقتی 
بخشــی از مواد هســته ای از قســمتی به قســمت 
دیگر منتقل شود به محض انتقال آن مهر و موم ها 

برداشته می شود.
وی این اقدام را روندی عادی دانست و گفت: شاید 
اگر بگوییم دو هزار مهر و موم در تأسیسات هسته ای 
ایران ممکن است وجود داشته باشد این تعداد در 

ژاپن می تواند 20 هزار مهر و موم باشــد زیرا رفت و 
آمد مواد هســته ای حتماً تابع برخی قواعد است و 
باید این مهر و موم ها انجام شود.مهر و موم ها موقت 
و برای راستی آزمایی و حسابداری مواد هسته ای 
اســت و این توضیحات آقای آمانو شــاید برای یک 
فرد تازه کار است تا بتواند او را متقاعد کند که رژیم 
راســتی آزمایی قوی اعمال و بر همــه چیز نظارت 
می شــود و تشــخیص او این بوده اســت کــه بتواند 
طرف مقابل را که تجارب کافی ندارد، متقاعد کند.
کمالوندی افزود: مهر و موم در ایران مفهوم خاص 
خود را دارد یعنی بستن و تعطیل کردن، در حالی 
کــه در فعالیت های هســته ای وقتــی می خواهند 
بخشــی از مواد را به جای دیگر منتقــل کنند آن را 
مهر و موم می کننــد یا به عنــوان نمونــه وقتی کار 
در یک مخزن به اتمام برســد و مخزن پر شود آن را 
مهر و موم می کنند تا از جانب آژانس اندازه گیری 
شــود. وی افزود: آقای آمانو در مذاکرات اخیرش 
در تهــران نیز اعــلام کرد افــراد جدیدی کــه آمده 
اند اطلاعات دقیقــی از پادمان، پروتــکل و برجام 
ندارنــد و او مجبور اســت بــرای آنــان توضیحاتی 
بدهد تا متوجه شوند. کمالوندی گفت: حتی اگر 
از برجام بیرون باشــیم و حتی اگر پروتکل الحاقی 
را نیز اجرا نکنیم باز تعداد زیادی دوربین داریم که 
هر یک 30 تا 40 هــزار عکس در روز می گیرند که 
با احتســاب ده ها دوربین نصب شده، عکس های 
زیادی گرفته می شــود امــا قرار نیســت حتی یک 

عکس نیز بیرون برود.

توضیحات  علوی و کوثری درباره تامین امنیت مراسم اربعین 

انوار- امنیت در برگزاری مراسم پر شکوه اربعین 
حسـینی امسـال بـه نحـو خوبـی برقـرار بـود،  ایـن 
موضـوع از سـوی مسـئولان امنیتـی و اطلاعاتـی 
کشـور تاییـد شـد، حجت الاسـلام علـوی و سـردار 
کوثـری درایـن بـاره تاکیـد کردنـد کـه امنیـت در 
راهپیمایـی اربعیـن در بهتریـن وجـه خـود تامیـن 

شـد.
 به گزارش ایسنا، وزیر اطلاعات،  درباره وضعیت 
امنیتــی ایــن مراســم باشــکوه، گفت: تــا چندی 
پیش داعــش بخش زیــادی از عــراق را در تصرف 
خود داشــت و طبیعی اســت که اکنون با توجه به 
شکســت هایی که خورده نیروهای آن در شــهرها 
پراکنده می شــوند و بــه عملیات تروریســتی روی 
می آورند.علــوی ادامــه داد: برقــراری امنیت در 

چنین کشــوری با چنین ویژگی هایــی اقتضائات 
خاص خود را می طلبد و خوشبختانه دستگاه های 
اطلاعاتی ایران و عراق دراین باره همکاری خوبی 
با یکدیگر داشــتند.علوی ادامه داد: الحمدلله دو 
کشور موفق شده اند که این مراسم بزرگ و باشکوه 
را با امنیت پشت سر بگذارند و هیچ اتفاق امنیتی 
نیفتاده است. باید از مسئولان امنیتی و اطلاعاتی 

عراق در این خصوص قدردانی کرد.
همچنین جانشین قرارگاه ثارا... سپاه در گفت و 
گو با خراسان با بیان این که خوشبختانه هیچ گونه 
مشکل امنیتی در مراسم اربعین نداشتیم افزود: 
به هیچ عنوان نیرویی از جمهوری اســلامی ایران 
بــرای تامین امنیت عــراق در ایام اربعین امســال 
حضور نداشــت و خود نیرو های عراقــی از صفر تا 

صد امور را انجام دادند. وی افزود : خوشــبختانه 
عــراق از گذشــته از تجربیات جمهوری اســلامی 
ایران در این باره استفاده کرده و می کند. سردار 
اســماعیل کوثری همچنیــن تاکید کرد: مراســم 
اربعین امســال در تهران نیز با شــکوه کــم نظیر و 

بدون کوچک ترین مشکل برگزار شد. 
وی همچنیــن در گفت وگو بــا میزان  بــا بیان این 
که امنیت مراسم اربعین حســینی امسال، نشان 
دهنده اقتــدار مردم عــراق بود کــه اراده کردند و 
خواستند و ســرانجام بر تکفیری ها مسلط شدند، 
اظهار کرد: بــه هیچ عنــوان نیرویــی از جمهوری 
اســلامی ایران برای تامیــن امنیت عــراق در ایام 
اربعین امســال حضور نداشــت و خــود نیرو های 

عراقی از صفر تا صد امور را انجام دادند.

وزیر کشور: آمار زائران اربعین امسال 15 تا 20 درصد 
افزایش یافت 

وزیــر کشــور از افزایــش 
درصــدی   20 تــا   15
زائران اربعین حســینی 
امســال خبر داد و گفت: 
خوشــبختانه بــا اعمــال 
و  راهنمایــی  قوانیــن 
رانندگی و توجه زائران به 
این بحث شــاهد کاهش 
تلفــات  67درصــدی 
جاده ای نســبت به سال 
قبل بودیــم. بــه گزارش 
ایرنــا عبدالرضا رحمانی 
در  روزگذشــته  فضلــی 
جریــان بازدیــد از رونــد 

بازگشت زائران اربعین حسینی از مرزشلمچه با اعلام 
افزایــش 15 تــا 20 درصدی زائــران اربعین حســینی 
امسال گفت:  دو میلیون و 300 هزار زائر برای شرکت 
در اربعین حسینی از مرزهای ایران خارج شده اند. وی 
همچنین افــزود: در مــدت 20 روز تعــداد زخمی های 
تصادفــات رانندگــی زائــران 60درصد کاهــش یافته 
است. وزیر کشور  یکی از مشکلات اربعین در سال های 
گذشته را خروج افراد به صورت غیرمجاز و بدون ویزا از 
کشور دانست و اظهار کرد : در اربعین امسال این گونه 
موارد را نداشتیم و افراد تنها با داشتن ویزا مجوز ورود به 
عراق را دریافت کردند.وی مردم دو استان خوزستان و 
ایلام را میزبانان اصلی زائران اربعین حسینی توصیف 
کرد و گفت:اســتانداران دو اســتان خوزســتان و ایلام 
و دســتگاه های ذی ربط همفکــری و هماهنگی خوبی 
داشتند و دولت با دیگر دستگاه های حاکمیتی نیز سعی 

کرد هماهنگی لازم را ایجاد کند.

گشایش مرزهای چیلات و خسروی برای اربعین 	 
سال آینده

براســاس این گــزارش وزیرکشــور گفت: راه انــدازی و 
گشایش مرزهای چیلات در شهرستان دهلران جنوب 
استان ایلام و خسروی در استان کرمانشاه برای اربعین 
سال آینده در دستور کار رایزنی و هماهنگی دولت های 
ایــران و عراق قــرار دارد.رحمانــی فضلی اظهــار کرد: 
زیرســاخت های خروجی مرزهای چیلات و خســروی 
برای اربعین سال آینده باید مهیا شــوند وتوسعه یابند.

وی یادآوری کرد: در جریان رایزنی های متعدد مسئولان 
عراقی درابتدا با گشــایش و فعالیت ایــن دو مرز در ایام 
اربعین موافقــت کردند امــا در روزهای پایانی مشــکل 
تامین امنیت در آن کشور را مطرح و موافق نبودن خود 

درخصوص فعالیت این مرزها را اعلام کردند.
وزیر کشــور یادآور شــد: در صــورت گشــایش مرزهای 
خســروی و چیلات در کنــار مرزهای مهــران، چزابه و 
شــلمچه ورود و خروج زائــران با نظم، امنیــت و آرامش 
بیشــتری انجام می شــود.وی برگــزاری اربعین 96 را 
موفق و مناســب دانســت و اظهار کرد: در جریان آماده 
سازی شرایط و امکانات برای تردد سهل،  امن و قانونی 

زائران از تجربه های سه سال گذشته استفاده شد.
رحمانی فضلی افزود: با تدابیر و اقدام های انجام شده، 
امســال نظم و امنیت بســیار خوبی برای تــردد زائران 
اربعین در مرزهای سه گانه ایجاد شد و در حوزه خدمات 
رسانی، زیربنایی، توقفگاه ها و اســتقرار ایستگاه های 
صلواتی شــرایط بهتری برای ســهولت در تردد زائران 
صــورت گرفت.همچنیــن بــه گــزارش ایرنــا رحمانی 
فضلی،  در نشست ستاد اربعین استان ایلام که در پایانه 
مرزی مهران برگزار شد، از همکاری و هماهنگی کشور 
عراق در برگــزاری کنگــره اربعین حســینی قدردانی 
کرد.وی گفــت: همه افراد و مســئولان مرتبــط ایران و 
عراق تلاش کردند تا زائران به راحتی به عتبات عالیات 
مشرف شــوند و بدون مشــکل به وطن خود بازگردند. 
وی همچنیــن از ارائه خدمات ازســوی مــردم عراق به 

زائران، تشکر کرد.

کاظم پور : پیش نویس لایحه ممنوعیت حیوان آزاری تهیه شد 
مدیرکل تدویــن لوایح و مقــررات معاونــت حقوقی قوه 
قضاییــه از تهیــه پیش نویــس لایحه ممنوعیــت حیوان 
آزاری خبر داد و گفت: متن اولیه لایحه از ســوی وزارت 
دادگستری پیشنهاد شد و دراین مرجع از جنبه حقوقی 
وقضایــی تحــت بررســی کارشناســی قــرار گرفت.بــه 
گزارش میزان، ســید جعفر کاظم پور بــا اعلام این خبر 
افزود:  برای کاهش پدیده حیوان آزاری نیاز به ضمانت 
اجــرای کیفــری محدودکننده بــوده که در ایــن زمینه 
لایحه مذکــور نهایی شــده اســت.وی تصریح کــرد: بر 
اســاس این لایحه، هر گونــه شــکنجه و آزار حیوانات با 
هر انگیزه و به هر شــیوه اعــم از این که منتهــی به مرگ 

حیوان شــود یا نشــود از قبیــل ضرب و جــرح، محبوس 
کردن، چنگ انداختن، ناقص کردن اعضا، آزار جنسی، 
جراحی های غیر ضــروری که منتهی به تغییر شــرایط 
طبیعی و آزاردهنده برای حیوان شــود، شکنجه روحی 
غیر قابل تحمــل، رها کــردن حیوانــات دارای صاحب 
در شهر یا روستا یا خارج،  مســموم کردن آبزیان و دیگر 
حیوانات یا مسموم کردن آب و غذای آن ها و تلف کردن 
آن ها، به هر طریق ممنوع است و بر اساس آن، حیوانات 
از حقوقی برخوردار هســتند کــه باید بر اســاس قانون 
جرم انگاری شود. همچنین بر اساس این لایحه وظیفه 

دستگاه های مختلف مشخص می شود.
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